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Till 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Angående begränsningen av tiden för kvinnosim i Tensta 
simhall 
 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden beslutar att hemställa hos Idrottsnämnden att 

upphäva tidsbegränsningen av tiden för kvinnosim i Tensta simhall. 
 
2. Att med föreliggande tjänsteutlåtande anse skrivelsen från Al-

Azharskolan besvarad. 
 
 
 
 
Jack Kindberg Gabriel Marawgeh 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 
 
 
 
Bakgrund 
Många kvinnor i vår stadsdel vill lära sig simma. KITH, Kvinnornas 
aktivitetscenter i Tensta/Hjulsta som existerat sedan maj 1997 tog initiativ 
till kvinnosim i Tensta Simhall. På onsdagar kan man i simhallen deltaga i 
vattengymnastik, men då måste man kunna simma. 
 
Just simundervisningen som bedrivits på lördagsmorgnar har tyvärr Tensta 
Simhall beslutat att dra in. 
 
Förvaltningens förslag till svar 
Många har deltagit och ännu fler har velat deltaga i simundervisningen på 
lördagsmorgnarna. Majoriteten av Kvinnocentrums 300 medlemmar anser 
att kvinnosimmet är en mycket angelägen fråga, det är den populäraste 
motionsformen för medlemmarna. 
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Skolan har i sin idrottsundervisning som målsättning att lära eleverna 
simma. Många barn och ungdomar har trots detta av olika skäl inte lärt sig 
att simma. Detta leder varje sommar till helt onödiga och tragiska 
drunkningsolyckor. 
 
Mammor är barnens första förebilder. I vår stadsdel med så många olika 
etniska grupper, olika kulturell bakgrund och olika sociala erfarenheter är 
det viktigt att förstärka kvinnors roll som självständig kvinna, mamma och 
äkta maka. En grundläggande faktor i självbilden är ens 
kroppsuppfattning. Varje dag blir vi mer medvetna om vilken betydelse 
motion har för både den fysiska och psykiska hälsan. En av de viktigaste 
motionsformerna för kvinnor i vår stadsdel har just simningen varit. Detta 
bevittnas av ökat antal deltagare i kvinnosimningen. 
  
Det har inte alltid gått fram vilka regler simhallen har, hur man bär sig åt 
och vilket ansvar den enskilda kvinnan måste för sitt deltagande ta. Det 
behövs ännu tydligare, löpande och riktad information för detta. 
Stadsdelsförvaltningen kan i samarbete med de lokala kvinnoföreningarna 
hjälpa till med detta. 
 
Tensta simhall finns i vår stadsdel och dess verksamhet vänder sig till våra 
boende. Indrag av tid för kvinnosim beror inte på att deltagarantalet 
minskar, tvärtom allt fler kvinnor vill lära sig simma. Den av skattemedel 
finansierade offentliga verksamheten i stadsdelen skall naturligtvis komma 
de boende tillgodo. Därför är detta också en viktig demokratisk fråga. 
 
Det är mycket olyckligt att simhallen drar in simundervisningen. Vi anser 
att alla Stockholms förvaltningar skall dra åt samma håll även i arbetet för 
medborgarnas hälsa och välbefinnande. En frisk människa orkar deltaga i 
samhällets aktiviteter.  
 
Medborgarna i stadsdelen vill ha kvinnosim kvar varför stadsdelen 
Spånga-Tensta hemställer att kvinnosim återupptas snarast möjligt. 
 
 
 
 


